• Vere dignum et iustum est equum et salutare, hunc diem precursoris et plus quam prophete cum gaudio celebrare. Ipse enim est primus penitentiae predicator, qui digito suo primus mundo demonstravit Agnum qui crimina dilueret mundi. Ipse est quem sacra tuba cecinit Salvatoris: quia non surrexit inter natos mulierum major Johanne Baptista. O quam beata mater que talem genuit filium, ut celis esset promissus. Agnoscimus natum Verbi preconem quia predicavit omnium Salvatorem. O quam gloriose micant de celo virtutes ubi sterilis et virgo simul fiunt matres. O quam miro ordine matrum mysteria sunt celebrata, in quibus una iudicem, altera parit preconem. Nam Helisabeth sterilis peperit precursorem, Maria virgo genuit piissimum Redemptorem. Quem laudant Angeli atque Archangeli, etc. ».

Riportiamo ancora le seguenti preghiere, cioè una sequenza, orazione e responsorio che il P. Persoglio trascrisse da un orazionario del sec. XIII e pubblicò nella *Settimana Religiosa* del 1899, p. 267:

MEMORIA DE SANCTO JOHANNI BAPTISTA.

Gaude Johanne Baptista: qui in materiali ista: sanctus vere exististi.  
 Gaude Dei organista: qui non es falsus sophista: Xristum ostendisti.  
 Gaude celestis iurista: qui ut summe legis legista: fieri meruisti.  
 Gaude certus agonista: qui ut verus evangelista: cuncta reliquisti.  
 Gaude sanctitatis sacrista: qui super omnes in via ista: virtutibus effulsisti.  
 An̄. Tu nos a sceleribus solve Jesu Xpe precursoris precibus Johannis Baptiste.  
 Ÿ. Ora pro nobis beate Johannes baptista.  
 R). Ut digni efficiamur promissione Xpi.

*Oratio. OREMUS.* — Beate iohannes baptista xrispti precursor atque preco redemptoris nunc porrige nobis manum misericordie tue in omnibus necessitatibus et angustiis nostris et esto jugiter pius intercessor apud altissimi iudicis clementiam quatenus tuis meritis liberari mereamur ab omni tribulatione et angustia ac periculo et a peccatorum tenebris nos eripias et ad lucem celestis gaudii perducas. Per xpm dominum nostrum. Amen.

RESPONSORIO

Christi preco sanctissime  
 Joannes Baptista  
 Et martyr invictissime  
 Prophetaque dignissime  
 Auctorem vitæ indicans  
 Eumque lustrans flumine.

Protector in perpetuum  
 Esto pro me ad Dominum;  
 Et urbem Genuentium  
 Quæ tuos sacros Cineres  
 Deo favente, possidet

Apud eundem protege  
 Protector in perpetuum  
 Esto pro me ad Dominum.

Gloria Patri etc.  
 Protector in perpetuum  
 Esto pro me ad Dominum (1).

Per la liturgia di S. Gio. Battista notiamo ancora il decreto della S. R. C., 25 giugno 1735, che concedeva al clero della diocesi genovese di poter recitare l'ufficio e messa votivi del Precursore *singulis feriis quintis per annum non impeditis*. Pel quale ufficio venivano assegnate, con decreto 16 nov. 1735, le lezioni *de scriptura occurrente* al 1.º Notturmo, *de 4.ª die infra octavam* del santo al 2.º ed al 3.º Notturmo: tutto il resto come nell'ufficio della Natività (2).